

BESCHLÜSSE AUS DER ÖFFENTLICHEN SITZUNG DES HAUPT- UND FINANZAUSSCHUSSES

Sitzungsdatum: Dienstag, 19.05.2020

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

TOP 1 Genehmigung der Sitzungsniederschriften vom 14.01.2020

Beschluss:

Der Vorsitzende stellt gem. § 37 Abs. 1 i.V.m. § 28 GeschOStr 2020 die Genehmigung der Niederschriften des Haupt- und Finanzausschusses vom 14. Januar 2020 fest. Einwendungen bestehen keine.

einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13

Antrag der SPD-Stadtratsfraktion auf Verlängerung des Mietzu-

TOP 2 schusses des Vereins OHA e.V. bis 30. Juni 2021

Vorlage: 2020/0076

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt, den Antrag der SPD-Stadtratsfraktion auf Verlängerung des Mietzuschusses des Vereins OHA e.V. bis 30. Juni 2021 abzulehnen. Es wird klargestellt, dass ein Mietzuschuss nur bis zum 30. Juni 2020 gewährt wird.

mehrheitlich beschlossen Ja 10 Nein 3 Anwesend 13

Bestellung eines stellvertretenden Kassenverwalters der Stadt

TOP 3 Roth

Vorlage: 2020/0078

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat folgenden Beschluss: Der Stadtrat beschließt die Bestellung von Herrn Bastian Schneck zum stellvertretenden Kassenverwalter der Stadt Roth mit Wirkung zum 1. Juni 2020.

einstimmig beschlossen Ja 13 Nein 0 Anwesend 13